2025年 6月 10日

各 位

当社子会社における不適切行為に関する

当社役員の一部自主返納について

 当社（社長 納 武士）は、2025年4月4日付で公表いたしました子会社の三井金属パーライト株

式会社（本社：大阪府貝塚市、以下、パーライト社）にて行われた不適切行為に関しまして、グル

ープ一丸となって再発防止策に取り組んでおりますが、当社役員については、ステークホルダーの

皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを厳粛に受け止め、下記のとおり報酬を自主的に一部返納

しておりますのでお知らせいたします。なお、パーライト社においては、2025年6月18日に予定さ

れている同社の定時株主総会の決議により役員の改選を行う予定です。

記

１．役員報酬の自主返納の内容

三井金属 役職 氏名 報酬返納

代表取締役社長 納 武士 基礎報酬の 20％、2か月分

代表取締役副社長 池信 省爾 基礎報酬の 15％、2か月分

代表取締役専務 岡部 正人 基礎報酬の 10％、2か月分

常務取締役 山下 雅司 基礎報酬の 10％、2か月分

常務執行役員 川原 誠 基礎報酬の 10％、1か月分

２．対象期間

2025年 4月から

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部

TEL 03-5437-8028    E-mail PR@mitsui-kinzoku.com

mailto:PR@mitsui-kinzoku.com